
Referat Lokalbestyrelsesmøde 
 
Mandag den 7. august kl. 9.00 på Fredenshjem 
 
Deltagere: Bestyrelse og suppleanter 
 
Afbud: Ingen 
 
 
Pkt.1 
Velkomst 
 
Alle klarer det sædvanlige 
Kommentarer 
Alt blev klaret til ug – og vi fik drøftet diverse ferier og andre private sager 
 
 
Pkt. 2 
Referat fra mødet den 5. juni 
 
Har der været ”mesterlære” på arrangementerne siden sidste møde 
Beslutninger/kommentarer 
De fleste har efterhånden prøvet de forskellige maskiner, eller kan læse sig frem til brugen 
MH påpegede at tovholder skal sikre sig min en person i bil til afhentning 
FL vil godt have i melder ind på – om alle vores frivillige er til spisearrangementer, hvor der 
normalt er lidt mere travlt – så vi får lavet en optimal arbejdsplan for alle 
 
 
Pkt. 3 
Siden sidst 
 
Landsbestyrelsen informerer 
Underdirektør Torben Schack fratræder sin stilling ved årets udgang 
 
Ældre Sagen deltog på Folkemødet på Bornholm, og havde bl.a. møder med vores ældreminister 
 
Vi blev kåret som den 3. mest magtfulde lobbyorganisation og Bjarne Hastrup fik en andenplads, 
som den lobbyist, der opnår flest politiske resultater 
 
Øvrige punkter kan i selv læse – hvis interesse 
Beslutninger/kommentarer 
Absolut ingen kommentarer 
 
Frivilligportalens Nyhedsbreve 
Uge 24: 



Pulje til Danmark spiser sammen Uge 45 – Vi kan søge 5000 kr. – ansøgningsfrist 29. juni 
FL har søgt – vi har ikke fået svar 
Beslutninger/kommentarer 
Vi har fået afslag på vores ansøgning – jeg videresender afslaget til jer 
 
FL går ud fra at alle har orienteret sig løbende, som tidligere aftalt – Er der spørgsmål 
Beslutninger/kommentarer 
Der kom et spørgsmål til banko 
Vores banko er fritaget for moms – så vi kører uændret videre, med den lille ændring at vi ikke 
hænger plakater op – så er det kun medlemmer der bliver orienteret 
 
Mandeklubben på Fredenshjem er under opstart – Vi har endnu ikke deltaget i møder – vi har en 
mulighed for Børge Jørgensen som tovholder – Dorthe Hallen og Fredy Mogensen har indkaldt til 
opstartsmøde 10. okt. – FL har bedt om at opslaget skal indeholde at det er et samarbejde mellem 
ÆS og Fredenshjem 
Beslutninger/kommentarer 
Der var lidt spørgelyst til hvad en mande gruppe skulle – det finder vi ud af på mødet 10. 
oktober, men jeg forstiller mig ikke en enkelt aktivitet, men en bred vifte 
FL tager inden mødet kontakt til Børge Jørgensen 
 
LJ og FL har holdt møde med ”Huset” i Vejen, efterfølgende har LJ lagt vores aktiviteter og 
arrangementer ind på Socialkompasset.dk – Prøv at gå ind og se det. 
Tanken er at så mange som muligt af kommunens sociale foreninger skal have lagt deres 
arrangementer ind – FL har det på KOU møde den 8. august. 
Beslutninger/kommentarer 
Der er lidt arbejde i oprettelsen – men selve teksterne kan direkte kopieres 
Hele 23 programmet ligger inde på hjemmesiden socialkompasset.dk – prøv at se på det 
 
Har KE nyt vedr. Tarp Bunkermuseum 
Beslutninger/kommentarer 
Vi regner med programmet holder som aftalt – ellers laver vi en feberredning til sidst 
 
FL og JEI har holdt evalueringsmøde med Gitte Fallentin den 12. juni 
FL orienterer fra mødet 
Beslutninger/kommentarer 
Væsentlige beslutninger vedr. glad motion 
Det er Ældre Sagen der har førertrøjen – så vores koordinator skal være godt orienteret 
Vi skal have kommunens Demenskonsulenter synligt på banen – 
Vi involverer aktivitetslederne på de 4 destinationer, så de kan blive en rigtig god hjælp i 
opsøgningsarbejdet 
Gitte Fallentin orienterer de 2 sidstnævnte grupper 
 
 Ældre Sagen har lavet et nyt tiltag som er en rekrutteringsuge i uge 40 
Vi kan få en pakke med materiale og et tilskud til hjælp til annoncering, ½ annonceudgift max 3000 
kr. 



Jeg har sagt vi godt vil være med 
Beslutninger/kommentarer 
Vi beslutter om vi vil være med på næste møde, og hvis, i hvilken form og hvem vi involverer 
 
Dorthe Hallen vil lave en ”sundhedsmesse” – hun kalder den borgernes eftermiddag 
Det løber af stabelen tirsdag den 12 marts 2024 – jeg har sagt vi godt vil bakke initiativet op 
Beslutninger/kommentarer 
Vi tager det op på et senere tidspunkt  
 
MH og FL deltager i dialogmøde 6. september i Messecenter Fredericia 
Beslutninger/kommentarer 
OK 
 
FL og JEI har deltaget i møder med Kommunens sundhedsforvaltning og DBU vedr. fodbold for 
lettere demente – nu er det langt om længe lykkedes at finde en vært for projektet – Vejen 
Idrætscenter har sagt ja og mener de har et par tovholdere 
Beslutninger/kommentarer 
NÅ 
 
Arrangementer 2024 – Alle kommer med forslag til søndagstræf, virksomhedsbesøg og 
Arrangementer ud af huset 
FL medbringer et ufærdigt forslag til arrangementer 2024 
VI skal på mødet have lavet et oplæg til alle arrangementer, på niveau med sidste år som aftalt på 
sidste møde 
FL har fået forslag fra MH og HW  
Beslutninger/kommentarer 
FL laver en foreløbig liste over de foreslåede arrangementer, hvem undersøger de enkelte 
arrangementer 
FL holdes orienteret løbende, hvis der evt skal andre underholdere eller ændret dato + vigtigt 
Priser – så vi kan budgettere 
 
 
 
Pkt. 4 
Økonomi 
 
HW orienterer om bookingsystemet. 
Beslutninger/kommentarer 
Når vi får systemet skal vi have undervisning i brugen både som deltager og tovholder 
 
HW kommer med tal for medlemmer og frivillige på landsplan 
Beslutninger/kommentarer 
Der er desværre opstået en misforståelse – vi kan ikke selv indhente tallene på landsplan 
Så fremadrettet indhenter FL dem en gang i kvartalet 
Vi er pt. 953.400 medlemmer og 20.600 frivillige 



 
HW gennemgår halvårsstatus – er udsendt – Hvordan ser det ud i forhold til budget og hvordan 
med §18 forbrug. 
Beslutninger/kommentarer 
Vi er bagud med forbrug af $18 midler ca. 20.000 kr. 
Ellers ser det fornuftigt ud 
FL bad om lidt mere tekst (detaljer) til KOU 
 
Har alle styr på økonomien for eget område – er der nogen der har spørgsmål 
Beslutninger/kommentarer 
Der var ingen spørgsmål – så alle er 100 % med 
 
 
 
Pkt. 5 
Nyt fra Bestyrelsen 
 
Er der nogen som har noget på hjerte – Husk jeg gerne vil have indlæg skriftligt i Word format 
Beslutninger/kommentarer 
KP der er 1250 medlemmer – 23 nye 
KE vi har 144 frivillige 
 
Pkt. 6 
Nyt fra koordinatorerne 
 
Jeg vil gerne have en kort halvårsstatus for vores aktiviteter - med de vigtigste begivenheder og 
evt. ønsker udover budget – Gerne skriftligt i Word format 
Beslutninger/kommentarer 
Der er ingen tilbagemelding fra besøgsvenner – der sker pt. en del pga. dødsfald mm. 
 
Kort notat vedrørende vågetjenesten: 
Der er kommet godt gang i vågetjenesten i år. Vi har fra januar til nu våget i alt 53 nætter. 
Derudover har der været 5 nætter, der blev aflyst inden vågning. 
I 2022 vågede vi i alt 52 nætter. 
Vi har våget på alle plejehjem i kommunen og også enkelte i privat hjem. 
Specielt i juni har der været travlt – vi vågede 2 steder samtidig, men det lykkedes at dække 
vagterne. Der er kommet en ny mandlig våger i Vejen – og jeg regner med at få to nye her i 
sensommeren. Der er to vågere der er stoppet og vi følger løbende op på de vågere, der er på 
pause. Vi afholder vågemøde torsdag den 17. august på Lundtoft. 
Beslutninger/kommentarer 
OK 
 
Halvårsstatus Lundtoft for 1. januar til 30. juni 2023 
Mødet den 6/3 blev aflyst, fordi hverken Inga eller jeg kunne deltage. Mødet blev ”afviklet” via 
mail. 



Mødet der skulle afvikles i juni eller juli, blev ikke afviklet på grund af forskellige omstændigheder. 
I de enkelte måneder er der afviklet sang og banko, hvor der har deltaget frivillige fra blandt andet 
Ældresagen. 
Næste møde afholdes den 28. august. 
 
Vedr. Rickshawcykler 
Der blev afholdt møde den 25. april, med de frivillige. 
Det lykkedes kun at danne 1 hold som består af Johnny Hansen og Holger Kloster. De cykler som 
udgangspunkt 1 gang om ugen. 
Der er 4 afløsere. 
Birgit og Gert Fredslund ville også gerne cykle, men efter en prøvetur sammen med Johnny 
Hansen, måtte Gert opgive at deltage, på grund af en dårlig arm / skulder. Birgit er stadig 
interesseret i at cykle, så jeg har snakket med hende om, at hun selv forsøger, at finde én som hun 
kunne cykle sammen med. 
Beslutninger/kommentarer 
Følger du op ved Birgit 
Der manglede noget om grillarrangement 
  

Info fra Koordinator for bisiddere.  

Vi har fået udleveret magneter til hjemmeplejen, men der har ikke været ret meget respons. Der 
har været en enkelt en, som skulle have ledsagerhjælp til sygehuset, men fik afslag af Flextrafik. 
Hun kunne ikke få ledsager med. Samtidig var de i tvivl om, hun selv skulle betale for turen.  

Hjemmeplejen oplyste samtidig, at der var en mere af denne type, så vedkommende har nok fået 
samme svar.  

John Iversen (ÆS Holsted) er med i et udvalg vedr. kørsel, hvor der skal være møde engang i aug. - 
sep. i Ældre Sagen, (Hovedkontoret). Han har fået opgaven med.  

Der har været en henvendelse fra en nabo 2l handicappet, der mangler hjælp 2l at køre en tur 
med vedkommende i kørestol enten ugentligt eller hver 14. dag. Eller måske vedkommende kan 
komme med, når vi går ture med skubberne på LundtoO. Det er jo ikke lige det, vi er ledsagere 2l. 
Jeg har lovet at holde øje med, om der skulle komme et emne. Så vil jeg vende 2lbage 2l hende.  

Der har lige være en henvendelse fra en, der var u2lfreds med naboen. Ukrudt i hæk + roRer. Ham 
kan vi desværre ikke hjælpe.  

Alt dette har bevirket, at jeg har udsat møde med samtlige Bisiddere. Jeg vil gerne lige afvente 
afklaring om evt. kørsel.  

04.08.2023 HW  

Beslutninger/kommentarer 
OK 



 

 

Notat til bestyrelsesmøde den 7/8 2023 
Generationsmøder: 
Den 15/6 havde vi afslutningsmøde for dette skoleår. Desværre kunne klasselærerne ikke deltage 
pga undervisning, men alle havde sendt en hilsen, hvor de takker os for vores indsats, med håbet 
om at vi fortsætter mange år fremover. 
Mette og Tove laver ny læseplan for skoleåret 2023/24 når skoleskemaet foreligger. 
Vi starter læsningen i september i to 1. klasser og to 2. klasser 
Ketty Askov er ny læsetante. Vi er nu 10 læsetanter og 1 læseonkel. 
Tove og Mette deltager i netværksmøde i Billund den 26/9 2023. 
 
SH- området: 
4/9 2023 er vi inviteret til inspirationsmøde for frivillige på demensområdet i Vejen kommune. Det 
afholdes i Rødding om formiddagen. 
Vi er 10 tilmeldte herfra. (obs. Det er på vores næste bestyrelsesmødedag) 
 
Distrikt 4 inviterer til Temadag – livskvalitet og livsglæde torsdag den 21/9-23 på Søgården i 
Brørup. Bl.a et oplæg om ”Demensven” 
Som udgangspunkt kan der deltage 3 personer, mens resten kommer på venteliste. 
Obs: Temadagen falder mens vi er på 2-dages turen. 
 
Glad motion: 
I dag starter Ingrid med glad motion på Fredenshjem. 
Hanne har lavet en betalingsaftale med Dorthe Hallen. 
Beslutninger/kommentarer 
OK 

 

Pkt. 7 

Evaluering af arrangementer 
 
Søndag den 18. juni – frokostjazz 
Beslutninger/kommentarer 
Så godt at vi har engageret dem i 2024 igen 
 
Onsdag den 28. juni - Cirkusrevyen mm. 
Beslutninger/kommentarer 
Så godt at vi har købt billetter til fredag den 21 juni 2024 
 
Søndag den 9. juli – Banko 
Beslutninger/kommentarer 



Det gik bare fint som det plejer 31 betalende 
 
Søndag den 23. juli – En bondedrengs liv 
Beslutninger/kommentarer 
Godt foredrag med en veloplagt Thorkild – 33 betalende 
 
Søndag den 6. august – Arvegods 
Beslutninger/kommentarer 
Spændende og humoristisk foredrag – desværre kun 25 betalende (det har vi solgt for dårligt 
 
 
Pkt. 8 
Kommende arrangementer 
 
Status arrangementer med tilmelding  Tal 5/6  Nye tal 7/8 
09. august  Mariehaven  28  27 
23. august  Grill på Krolfcentret 26  40 
3. september  Høstfest  37  51 
17. september Søren Ryge  33  41  
20-21. september 2-dagestur  42  44  
11. oktober  Tarp Bunker og flugt mm   26 
Brunch      40 
Juletur      26 
Julefrokost      47 
 
 
Onsdag den 9. august - Mariehaven 
Tovholder KP 
Hjælpere NPP –  
Ingen annonce 
KE Nyhedsbrev 
FL/KM plakat 
KP har styr på processen 
Beslutninger/kommentarer 
 
Søndag den 20. august – På eventyr til Kenya 
Tovholder  JB 
Hjælpere TB, KMP, EP, BD, JF 
Ingen annonce 
KE Nyhedsbrev 
FL/KM plakat 
FL byder velkommen 
Beslutninger/kommentarer 
 
Onsdag den 23. august – grill på krolfcentret 



Tovholder HW 
Hjælpere FL, IL, FM, AMM, KE, UW 
Ingen annonce 
KE Nyhedsbrev 
FL/KM plakat 
Beslutninger/kommentarer 
FL bestiller mad 
HW og KE tæller drikkevarer op – besked til FL 
 
Søndag den 3. september – Høstfest 
Tovholder  MH 
Hjælpere BH, HW, ES, GE, HE 
Ingen annonce 
KE Nyhedsbrev 
FL/KM plakat 
Beslutninger/kommentarer 
Vi laver selv sildemadder 
2 stk. smørrebrød + ost fra Anette Framm – eller de andre på markedet 
 
 
Søndag den 17. september – Søren Ryge 
Tovholder KM 
Hjælpere HCT, EM, JM, KP, NPP 
Ingen annonce 
KE Nyhedsbrev 
FL/KM plakat 
Beslutninger/kommentarer 
Tages op på næste møde 
 
Onsdag den 20. september – 2dages tur 
Tovholder HW 
Hjælpere KP, NPP 
Ingen annonce 
KE Nyhedsbrev 
FL/KM plakat 
DQ tjekker betaling 
Beslutninger/kommentarer 
Betaling OK 
Der skal tjekkes ved Esther  
Måske 4 mere 
 
Søndag den 8. oktober – Leva duo 
Tovholder KP 
Hjælpere NPP, BD, JF, KMP, TK 
Ingen annonce 



KE Nyhedsbrev 
FL/KM plakat 
Beslutninger/kommentarer 
Tages op på næste møde 
 
Onsdag den 11. oktober – Tarp Bunkermuseum og Flugtmuseet i Oksbøl 
Tovholder KE 
Hjælper 
UW 
Ingen annonce 
KE Nyhedsbrev 
FL/KM plakat 
Beslutninger/kommentarer 
Kører efter planen 
 
 
Pkt. 9. 
Eventuelt 
 
Næste møde mandag den 11. september ? 
 
27/7 FL 
 
 
 


